

Kaupunginvaltuusto
Teknisten palvelujen ltk

§ 31
§ 16

25.02.2019
22.01.2020

VALTUUSTOALOITE POHJAN STADIONIN YMPÄRISTÖN HIIHTOLADUN YLLÄPIDOSTA

189/12.04.02/2019

KV 25.02.2019 § 31

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Valtuutettu Jenni Lampela ja viisi muuta valtuutettua jätti seuraavan aloitteen:

"Tornion Pohjan stadionia ja tenniskenttiä ympäröivä puisto on hyvä paikka pienelle hiihtoladulle. Nykyään aktiiviset hiihtäjät pitävät siellä hiihtämällä yllä perinteisen hiihdon latua.

Puistoalueen läheisyydessä sijaitsee kaksi peruskoulua, päiväkoti ja toisen asteen oppilaitoksia. Lähiseudun kerrostalo- ja omakotitalo-alueilla asuu myös paljon eri-ikäisiä asukkaita lapsiperheistä eläkeläisiin.

Alueella olisi siis runsaasti käyttäjiä latukoneella ylläpidetylle hiihtoladulle, jossa on mahdollista hiihtää sekä perinteisellä että vapaalla hiihtotavalla. Kunnollinen ja säännöllisesti ylläpidetty hiihtolatu palvelisi niin oppilaitosten liikuntakasvatusta kuin keskusta-alueen asukkaiden liikuntatarpeita. Kaupungin keskustassa sijaitseva latu olisi myös helposti tavoitettavissa ilman autoakin.

Esitän, että kaupungin budjettiin varataan pysyvä määräraha Pohjan stadionin ympäristön hiihtoladun ylläpitoon. Esitän myös, että ladun ylläpito aloitetaan jo talven 2019 aikana."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT: kaupunginlakimies Hannu Markkula, 050 597 1342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:--

Valmistelija tekninen johtaja Markus Kannala

Stadionin alueelle on aikaisemmin kunnostettu latua kohtalaisen säännöllisesti.

Latua kunnostettiin Haaparannan latukoneella sekä toisinaan myös ostopalveluna ulkopuoliselta palveluntuottajalta. Noin 10 vuotta sitten Tornion ja Haaparannan liikuntatoimet tiivistivät yhteistyötä latuverkostojen kunnossapidossa. Tuolloin Haaparanta aloitti kaupunginlahden ladun säännöllisen kunnostuksen ja samalla Stadionin ladun kunnostamisesta luovuttiin. Tämän jälkeen latua ovat kunnossapitäneet lähialueen aktiiviset asukkaat hiihtämällä. Lisäksi sivistyspalvelujen toimesta on tilattu kunnostusta koulun ja päiväkodin tarpeiden mukaan.

Stadionin ladun kierroksen mitta on noin 600 m, joka sijaitsee stadionalueella. Ladulta on lisäksi ollut noin 280 metrin yhdyslatu päiväkodille, joka on lähtenyt stadionin pohjoisportilta. Ladulla ei ole valaistusta.

Torniossa kunnossapidetään latuja yhteensä noin 83,5 km. Valaistuja latuja on noin 23,9 km, valaisemattomia latuja on noin 48,1 km ja ns. jäälatuja noin 11,5 km. Latujen kunnossapitopalvelu ostetaan ulkopuoliselta palveluntarjoajalta. Urakka on kilpailutettu vuonna 2016 ja se sopimus on ollut kahden vuoden mittainen, jonka jälkeen sitä on jatkettu kahdella optiovuodella. Nykyinen kunnossapitosopimus päättyy tähän kauteen. Kunnostus hoidetaan kokonaisurakalla ja sen suuruus on 102 000 € vuodessa. Nykyisen urakan mukainen latujen kunnostuksen kustannus on noin 1220 €/km vuodessa.

Mikäli stadionin ympäristöön mahdollisesti kunnostettava latu otettaisiin säännöllisen kunnostuksen piiriin, olisi kunnostuskustannus vuositasolla noin 7000 €. Ladun lyhyen mitan vuoksi kustannus olisi noin 8000 €/km vuodessa. Stadionin ladun ottamista säännölliseen kunnossapitoon ei voida katsoa olevan tarkoituksenmukaista, koska sillä ei saavuteta vähäistä suurempaa vaikuttavuutta hiihtomahdollisuuksien lisäämisessä.

Latu voidaan kunnostaa sivistyspalvelujen toimesta ostettavana lisätyönä nykyiseltä urakoitsijalta koulun ja päiväkodin satunnaisten tarpeiden mukaisesti. Tällöin latu olisi muidenkin käyttäjien hiihdettävissä ja menettely vastaisi esim. Hannulan koulun käytäntöä. Lisäksi on huomioitava, että ilman valaistusta ladun käyttö jäisi pääasiassa valoisaan kevätaikaan, jolloin lähialueelle on kunnostettu ladut sekä Kaupunginlahdelle että Tornionjoelle. Edelleen nykyisin käytössä olevat latukoneet vaativat 3,5 metrin työleveyden. Katsomon sekä

huoltorakennuksen ja stadionin aidan välissä on paikoin ahtautta kaiteista ja rännistä johtuen, mikä vaikeuttaa koneellista kunnostusta. Näihin tulisi tehdä muutoksia työn mahdollistamiseksi.

Nykyisen latujen kunnostukseen käytettäviä määrärahoja ei ole mahdollista kasvattaa. Tulevan kilpailutuksen myötä tulee haasteeksi ensi kaudelle pikemminkin löytää kohteita, joita nykyisestä verkostosta voitaisiin karsia, jotta talousarviossa pysytään.

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

Lautakunta päättää edellä esitetyin perustein, ettei Pohjan stadionin ympäristön hiihtolatua oteta pysyvästi ylläpidettäväksi.

Sen sijaan sivistyspalvelut voivat tilata kulloinkin voimassaolevan urakkasopimuksen mukaiselta urakoitsijalta ladun kunnostusta koulun ja päiväkodin tarpeisiin. Kesän aikana suoritetaan katsomorakennuksen kaidemuutokset ja huoltorakennuksen rännimuutokset, jotta jatkossa nykyisin käytössä olevilla latukoneilla ladun kunnostus on helpompaa eikä aiheuta vaurioriskiä rakenteille tai koneelle.

TEKNISTEN PALVELUJEN LAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

Lautakunta päättää lisäksi, että Pohjan stadionin ympäristön hiihtolatua ei oteta pysyvästi ylläpidettäväksi, mutta otetaan kevätkaudeksi kokeiluun perinteisen hiihtoladun ylläpitäminen teknisten palvelujen toimesta.

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: tekninen johtaja Markus Kannala, puh. 040 583 5980

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.
Kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle tiedoksi.

Otteet:

Hallintopäällikkö
Katupäällikkö
